qui intulit injuriam, respicit judex, sed ad eum qui accepit, sive unus quis sit, sive universus civitatis coetus. Et, quod ipse odit, alteri neutiquam faciet, sed sicut vellet sibi injuriam patienti administrari judicium, & eum qui fecit injuriam, sufferre poenam congruam, incorrupta judicis sententia; ita & ipsi faciendum est, nec ullo modo deferendus, intempestiva misericordia, proximus injuriam patiens.
**Riuperis quoque non misereberis in judicio*, inquit. Ergo quod ipse odisti alteri ne feceris: ipse odisses utique judicem qui homicidam ab-

solveret; nec tu igitur judicans, eum absolves, sed ea injunges, quae dictat jus & justitia. Ubique enim mutuum amorem & sociabilitatem Deus nobis injungit. *Si quis vult post me venire, abneget seipsum*. Qui autem seipsum abnegat, qui exuit vituperabilem suipius amorem, qui amore erga Deum exardest; is majore cum contentione fertur in amorem societatis, tam animæ quam corporis munia conferens, omnibus modis opem & auxilium ferens, manus pretendens, erigens, nulli rei parcens pro socio. Amor

Matth. 16, 24.

**Exod. 23, 3.*

τὸ φιλάληθον καὶ κοινωνίον διέλαμψεν ἐν τοῖς τῷ σωτῆρος μαζή-
ταις, διηγασεν ἐν τοῖς ἀγίοις.

περὶ θύσεως.
καθ. 5.

Καὶ πρὸς τοσαύτην ἀγάπην, ὁ μέγας Φιλός Μακάριος, μεθ' "ηδοῖς & λόγῳ ἥπτης τῷ πνεύματος ἔξεπανθησαν, ὡς ἔγε ἦν δυνατὸν" οὐλας πάντα ἀνθρώπον τοῖς σπλαγχνοῖς ἐγκολπίσασθαι τοῖς ἴδιοις" κακοῦ διαφορὰς τοπαράπτων ἀπὸ τῆς ἀγαθῆς μὴ ποιέμενοι. ὥσπερ καὶ γὰρ ὁ Θεὸς ἀνατέλλει τὸν ἥλιον ἐπὶ δικαίους, καὶ ἀδίκους, οἱ τὸν ἀγαθὸν καὶ δίκαιον Θεὸν μιμέμενοι μεταδιδόσσιν ἀπλῶς παντὶ αὐθεόπτῳ τῶν κοινῶν νομίμων. Εἰς συναντήσης τῷ βοὶ τῷ ἐκχρῆστῷ σὺ, "η τῷ ὑποζυγίῳ ἀντεῖ πλανομένοις, ἀποσθένας αἰπεδάστης ἀντῷ. οἱ καὶ γὰρ δικαιοσύνη ἀπικνετες ἀντεῖ τῷ δικαιοῦ καταποχάσονται, ἐπάνω τὸ ἴδιον ἀπεδιδότες. ὅπηνκα γὰρ περὶ δικαιοσύνης ὁ λόγος, καν τε ἀλλοφυλος ἐη, ἀποδετέον ἀντῷ τὸ ὄφελόμενον. διὰ τέτο καὶ ὁ Κῦρος ἐπειτιμᾶται παρὰ Ξενοφῶντι ἐπὶ τῇ τῶν ἵματίων διανομῇ, ὃδε γὰρ τῷ ἀρμόστολος ἦν κριτής, ἀλλὰ τῷ δικαίῳ. τί δὲ δικαιούτερον τῷ ἀγαπᾶν τὴν σωτηρίαν ἀπάντων; καν γὰρ μοχθηροὶ εἰν; ὃδε ἦτιον χρήσοι τῆς ἀγάπης καὶ τῆς κινδεμονίας, ὥσπερ οἱ νοσεῦντες ιατρῶν,

mutuus & societatis atque communia-
nitatis, eniuit in discipulis Salva-
toris, eluxit in Sanctis.

Et interdum tanto amore, cum vo-
luptate spiritus verbis non exprimen-
da, inflammati sunt, inquit Magnus
Macarius, ut, si fieri possit, omnes
prosperum hominem, sine discriminione
boni, mali, innocentis, scelerati, intra
sua viscera colligere charitatis, &
fovere cuperent. Sicut enim Deus
oriri facit solem super justos & in-
justos, ita ii qui imitantur Deum,
bonum & justum, impertinent sim-
pliciter & sine certo respectu omni
homini communia jura. Si occur-